

Rayon icra hakimiyyətində yaradılmış operativ qərarqahın iclasında səslənən bir məlumat hamının sevincinə və bir qədər də təəccübünə səbəb oldu: Qaravəlli kəndində fermer Xəqani Əliyev 70 hektar sahədə çiyid səpinini rayonda birinci başa çatdırmışdır. Məsələ burasındadır ki, respublikada, o cümlədən Zərdabda çiyid səpini təzəcə başlayıb. Belə olan halda Xəqani Əliyevin əldə etdiyi bu nəticə, əlbəttə, hamıda, elə mənim özümdə də maraq oyadı. Ona görə də iclasdan sonra dərhal Qaravəlli kəndinə – qabaqcıl fermerlə görüşə getdik.

Xəqani Əliyevlə əkin sahələrini iki yərə bölənlər kiçik təpənin yanında görüşdük. Buradan həm çiyid səpini aparılmış geniş çöllər, həm də taxıl zəmiləri ovuc içi kimi görünürdü. O, gelişimin məqsədini hiss etmişdi. Ona görə də güllə-güllə qolumuzdan tutub bizi yenice torpaqdan boy göstərən, durna qatırı kimi cərgələnən pambıq kollarının yanına gətirdi:

– Mən sizi yaxşı başa düşürəm, – dedi. – Həqiqət budur ki, çoxları çiyid səpininə yenice başlayır. Ancaq gördüyümüz kimi, bizim sahələrdə yaxşı çıxış alınmışdır. Yəqin ki, səbəbini siz də bilmək istəyirsiniz. Burada elə bir sirr yoxdur. Əsas cəhət torpaqla işləməkdir. Daha doğrusu, əgər şum, mala, arat işləri vaxtında və keyfiyyətlə aparılırsa, deməli, səpinə də erkən başlamaq olar. Əlbəttə, hava şəraiti də əsas rol oynayır. Sahələrimiz 20 gündən çox idi ki, səpinə tam hazır vəziyyətdə idi. Havalər imkan verən kimi səpinə başladıq. İşçi qüvvəsi, texnika sarıdan da heç bir çətinliyimiz olmadı.

Doğrudan da, hər şey “ana” dediyimiz torpağa məhəbbətdən, ona göstərilən diqqət və qayğıdan asılıdır. Xəqani Əliyev kimi qabaqcıl fermerlərin təcrübəsi sübut edir ki, harada nə əkməyi yaxşı bilən, torpağa sevgi və halallıqla yanaşan insanlar sonda yüksək nəticələr əldə edirlər. Ayrılanda gələcək planlarından, görülməli işlərdən də danışdı.

– Yəqin ki, məhsul yığımına da rayonda birinci sizin kollektiv başlayacaq?

– Düzdür, səpini hamıdan qabaq başa çatdırmışdıq. Ancaq qarşıda hələ çox işlər var. Bəcərmə, ziyanvericilərə qarşı mübarizə, survarma və s. Bir sözlə, bol məhsul götürməyin

sirləri çoxdur. İnanıram ki, həmin tədbirləri də vaxtında və keyfiyyətlə aparacağıq. Hər halda məqsədimiz birinciliyi əldən verməməkdir.

– Sağılıq olsun, pambıq yığımında yenə də görüşürük.

– İnşallah...

Bayimli qəsəbəsi. Rayon üzrə ən çox pambıq yetişdirməyi planlaşdıran fermerlərdən biri – Anar Kərimov burada yaşayır. Öyrəndik ki, cari ildə 100 hektar sahədə çiyid səpini aparılacaqdır. Artıq 50 hektarda səpin başa çatdırılmışdır. Qabaqcıl fermer işin gedişindən razı idi.

– Ötən il nisbətən əkin sahələrini xeyli genişləndirmişdik. Düzdür, keçən mövsüm nəticələrimiz pis olmadı. Hər hektardan 26,8 sentner “ağ qızıl” götürdük. Cari il isə qərara almışdıq ki, əkin sahələrini genişləndirməklə yanaşı, məhsuldarlığı da diqqət mərkəzində saxlayaq. Başqa sözlə, məhsuldarlığı ən azı 30 sentnerə çatdıracağıq. Bunun üçün hər cür imkanımız var. Maşın-mexanizm, suvarma və işçi qüvvəsi sarıdan çətinliyimiz yoxdur. Deməli, əsas məsələ qalır özümüzə, işə münasibətimize.

Dəkkəoba kənd sakini, pambıqçılıqda zəngin təcrübə toplamış Ceyhun Cəfərov məsələnin başqa tərəfinə toxundu.

– Biz keçən il hər hektarın məhsuldarlığını 43,2 sentnerə çatdırdıq. Bu, əlbəttə, Zərdabın şoran torpaqları üçün yaxşı göstəricidir. Cari il üçün də hədəflərimiz yüksəkdir. Dediyim odur ki, yüksək məhsuldarlıq, hər şeydən əvvəl, bol qazanc, xoş gün-güzəran deməkdir. Mən həmişə fermer yoldaşlarımla bir yerdə olanda bildirim ki, əgər aşağı məhsuldarlıq əldə edəcəksənsə, onda heç əkil-

bəcərməyə dəyməz. Axı, hər şey son nəticə ilə ölçülür...

Biz rayonun Alicanlı, Yuxarı Seyidlər, Şahhüseynli, Məlikli, Otmanoba kəndlərində də olduq, çiyid səpininin gedişi ilə maraqlandıq. Hər yerdə işlərin yaxşı təşkil edildiyinin, səpin komandasının mütəşəkkil qaydada aparılmasının şahidi olduq. Kənd əməkçiləri ona nail olmağa çalışırlar ki, nə qədər havalər səpin üçün əlverişli keçir, hər dəqiqənin qədrini bilsinlər, vaxt itkisinə yol verilməsin.

Vidadi Bayramov təcrübəli mütəxəssisdir. Əvvəllər müxtəlif rəhbər vəzifələrdə çalışıb. Hazırda

təsərrüfatına, o cümlədən pambıqçılığa da öz mənfəi təsirini göstərmiş, bu vacib strateji sahəyə maraq azalmış, istehsal dəfələri aşağı düşmüşdür. Əlbəttə, vəziyyət uzun müddət belə davam edə bilməzdi. Ona görə də bütövlükdə ölkəmizdə olduğu kimi, rayonumuzda da Prezident İlham Əliyevin kənd təsərrüfatının, xüsusən pambıqçılığın, tütünçülü-yün, fındıqçılığın inkişaf etdirilməsi ilə əlaqədar olaraq imzaladığı fərman və sərəncamlar, qəbul edilən dövlət proqramları böyük maraq və dərin minnətdarlıq hissi ilə qarşılandı. Təsədüfi deyildir ki, son illər bütün növ kənd

müəssisələrlə müvafiq müqavilə bağlanmışdır. Sahələrdə 18 səpin aqreğati işləyir. Demək istəyirəm ki, işlər mövsümün əvvəlində emal müəssisələri ilə bağlanmış müqavilə əsasında gedir.

Heç nədən çətinliyimiz yoxdur. Çiyid səpinini yaxın günlərdə başa çatdıracağıq. Bütün imkan və səylər ona yönəldilmişdir ki, rayon üzrə ümumi pambıq istehsalını, o cümlədən məhsuldarlığı daha da artırmaq.

Yeri gəlmişkən, onu da əlavə edək ki, son illər Zərdabda kənd təsərrüfatının başqa sahələri də sürətlə inkişaf edir, məhsuldarlıq yüksəlir. Məsələn, kənd



aparılmış, nəticədə 53 ton 880 kiloqram barama tedarük edilərək respublikada artıq ikinci dəfə ən yüksək göstəriciyə nail olunmuşdur. Rayon üzrə proqnoz tapşırıqına 103,6 faiz əməl edilmişdir. İki min nəfərdən çox rayon sakini bu sahədə mövsümi işlə təmin olunmuşdur.

Kümçülərə təhvil verdikləri baramaya görə emal müəssisələri tərəfindən 187 min manat, dövlət büdcəsi vəsaiti hesabına 260,7 min manat olmaqla, cəmi 447,7 min manat vəsait ödənilmişdir.

Barama qurudunun yem bazasının möhkəmləndirilməsi məqsədilə rayon ərazisində nəzərdə tutulmuş 190 min tutuğinin əkilməsi təmin edilmişdir.

Çəltikçiliyin inkişaf etdirilməsi məqsədilə ötən il rayonda 204 hektar sahədə çəltik əkilmiş, 939,4 ton məhsul istehsal olunmuş, hər hektardan məhsuldarlıq 46 sentner olmuşdur.

Ümumiyyətlə, ötən il 201 hektar sahədən 3870 ton kartof, 182,6 hektar sahədən 2929 ton tərəvəz, 200 hektar sahədən 6622 ton bostan məhsulu götürülmüş, 106 hektar sahədən 501 ton çuğundur istehsal olunmuşdur ki, bu da əvvəlki illərdən xeyli çoxdur.

... Zərdab özünün daha bir bərkətli baharını yaşayır. Gördüklərimizə, şahidi olduqlarımıza, yerlərdə işin nümunəvi təşkilinə əsaslanaraq deyə bilərik ki, bu il həyatın bütün sahələrində, o cümlədən kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalında daha böyük inkişaf və irəliləyiş illi olacaqdır.

Uğur olsun, əkinçi qardaş.

Ziyəddin SULTANOV,
“Xalq qəzeti”nin
bölge müxbiri

Torpağa toxum düşür...



Söhbət Zərdab rayonunda çiyid səpinindən gedir

Zərdab Rayon Dövlət Aqrar İnkişaf Mərkəzinin direktorudur. Gələcək bol məhsulun əsası qoyulan bu günlər qayğıları çox olsa da, işlərin gedişi barədə həvəslə məlumat verdi:

– Bizim camaatda tarixən pambıqçılığa böyük maraq olub. Ötən əsrin 70-80-ci illərində, ulu öndər Heydər Əliyev respublikamıza rəhbərlik etdiyi illərdə rayonda pambıq istehsalı 30-32 min tona çatdırılmışdır. Ancaq təəssüf ki, 80-ci illərin axırlarında başlanan xaos və anarxiya ümumən kənd

təsərrüfatı məhsulları istehsalı artan sürətlə inkişaf edir. Söhbət konkret olaraq pambıqçılıqdan gedirsə, deməliyəm ki, ötən il rayon üzrə 5 min ton “ağ qızıl” tedarük edilmişdir. Cari ildə isə 2250 hektarda çiyid səpini aparılır. Sizinlə bayaqdan kəndləri gəzirik, fermerlərlə, kənd əməkçiləri ilə görüşürük. İndiyə kimi artıq 1000 hektar sahədə çiyid səpini aparılmışdır. Rayonumuzda pambıqçılıqla 2 emal müəssisəsi – “Zərdab MTK” və “P-Aqro” MMC-nin Zərdab filialı məşğul olur. 484 fermer həmin

təsərrüfatı məhsulları istehsalının artırılmasını stimullaşdırmaq məqsədilə torpaq mülkiyyətçilərinə dövlət dəstəyi olaraq 1 milyon 825 min 660 manat subsidiya verilmişdir.

Hazırda taxılçılıq üzrə 3 toxumçuluq təsərrüfatı fəaliyyət göstərir. 2018-ci ilin məhsulu üçün 206 hektar sahədə toxumluq arpa və buğda əkilmişdir. Ümumilikdə 799 ton məhsul istehsal edilmiş, məhsuldarlıq 38,7 sentner təşkil etmişdir.

Prezident İlham Əliyevin 2018-ci il martın 26-da Bərdə rayonunda

keçirilən pambıqçılığın inkişafı məsələlərinə dair respublika müşavirəsində verdiyi tövsiyə və tapşırıqların icrası ilə əlaqədar ötən il 3232 hektarda pambıq əkinə aparılmaqla “MTK İK” və “P-Aqro” MMC-nin Zərdab filialları ilə 702 torpaq mülkiyyətçisi arasında müqavilə bağlanmış, 5 min ton pambıq tedarük olunmuşdur ki, bu da 2017-ci ildəkindən 800 ton çoxdur. 2514 tondan çox pambıq maşınla yığılmışdır. Pambıq istehsalçılarında təhvil verdikləri məhsula görə dövlət büdcəsinin vəsaiti hesabına 418,9 min manat subsidiya verilmişdir.

Fermerlər tərəfindən pambıq tedarükünün səmərəliliyini artırmaq üçün icra hakimiyyəti başçısının çoxsaylı müraciətləri nəticəsində Kənd Təsərrüfatı Nazirliyi tərəfindən Zərdab rayonunun Çallı bələdiyyəsi ərazisində, “P-Aqro” MMC-yə məxsus, 4 min ton qəbul gücünə malik yeni pambıq qəbulu məntəqəsi tikilmiş və ilk məhsul qəbuluna ötən ilin sentyabrında başlanılmışdır.

Baramaçılığın inkişaf etdirilməsi ilə bağlı Prezident İlham Əliyevin Qax rayonunda keçirilən respublika müşavirəsində qarşıya qoyduğu vəzifələrin icrası istiqamətində konkret tədbirlər həyata keçirilmişdir. Bölgü üzrə 2018-ci ildə 1300 qutu barama qurdu qəbul edilərək normal bəsləmə